j ЗАРЕГИСТРИРОВАН^"
1 п о д п т S-f О/.Л^

ЮРИДИЧЕСКАЯ СЛУЖБА
п ООО «змз» Договор —-—- — —

о практической подготовке студентов, заключаемый между организацией,
осуществляющей образовательную деятельность, и организацией, осуществляющей

деятельность по профилю соответствующей образовательной программы

г. Златоуст «JV» ^У* 2023г.

ГБПОУ «Златоустовский индустриальный колледж им. П.П. Аносова», именуемый в
дальнейшем «Организация», в лице директора Сидорова Виктора Викторовича
действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной
ответственностью «Златоустовский металлургический завод» именуемый в дальнейшем
«Профильная организация», в лице директора по персоналу Милкиной Татьяны
Витальевны, действующего на основании Доверенности № 3 от 15.12.2022г. с другой
стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе - «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1 Предметом настоящего Договора является организация практической
подготовки студентов (далее - практическая подготовка);

1.2 Образовательная программа (программы), компоненты образовательной
программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество
обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы,
сроки организации практической подготовки, согласуются Сторонами и являются
неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1);

1.3 Реализация компонентов образовательной программы, согласованных
Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору (далее - компоненты
образовательной программы), осуществляется в помещениях Профильной организации,
перечень которых согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего
Договора (Приложение № 2).

2. Права и обязанности Сторон

2.1 Организация обязана:
2.1.1 предоставлять в Профильную организацию календарные графики учебного

процесса с указанием сроков практики не позднее 1 сентября каждого учебного года, за
2022/2023 учебный год - не позднее 1 февраля 2023г.;

2.1.2 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по
каждому компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию
поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты
образовательной программы посредством практической подготовки;

2.1.3 назначить руководителя по практической подготовке от Организации,
который:

1 000«змз»
1

обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической
подготовки при реализации компонентов образовательной программы;

организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных
с будущей профессиональной деятельностью;

оказывает методическую помощь студентам при выполнении определенных видов
работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной
организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации,
соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники
безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов в
периоды практической подготовки в Профильной организации;

2.1.4 при смене руководителя по практической подготовке в 3-х дневный срок
сообщить об этом Профильной организации;

2.1.5 установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты
образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практической
подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;

2.1.6 направить обучающихся в Профильную организацию для освоения
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки;

2.1.7 обеспечивать соблюдение обучающимися трудовой дисциплины и правил
внутреннего трудового распорядка, требований пропускного и внутриобъектового режима,
режима конфиденциальности профильной организации, мер по сохранности имущества
Профильной организации.

2.2 Профильная организация обязана:
2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной программы в

форме практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства
обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с
будущей профессиональной деятельностью обучающихся;

2.2.2 назначить ответственное лицо, которое обеспечивает организацию реализации
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки со стороны
Профильной организации;

2.2.3 при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в 3-х дневный срок сообщить об
этом Организации;

2.2.4 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной
программы в форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной
безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических
правил и гигиенических нормативов;

2.2.5 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка
Профильной организации, с положениями «О пропускном и внутриобъектовом режиме
ООО «ЗМЗ» и «О коммерческой тайне ООО «ЗМЗ»;

2.2.6 провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и
осуществлять надзор за соблюдением студентами правил техники безопасности;

ООО «ЗМЗ»
2

2.2.7 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от
Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации,
согласованными Сторонами (Приложение № 2 к настоящему Договору), определяемыми
Профильной организацией в зависимости от видов работ, связанных с будущей
профессиональной деятельностью обучающихся, а также находящимися в них оборудованием
и техническими средствами обучения;

2.2.8 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового
распорядка, охраны труда и техники безопасности, пропускного и внутриобъектового режима
сообщать руководителю по практической подготовке от Организации;

2.3 Организация имеет право:
2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов

образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего
Договора;

2.3.2 запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том
числе о качестве и объеме выполненных студентами работ, связанных с будущей
профессиональной деятельностью;

2.4 Профильная организация имеет право:
2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового

распорядка, охраны труда и техники безопасности, пропускного и внутриобъектового
режима, режима конфиденциальности, принятого в Профильной организации,
предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение ситуации,
способствующей разглашению конфиденциальной информации и нарушению сохранности
имущества Профильной организации;

2.4.2 в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в
период организации практической подготовки, режима конфиденциальности приостановить
реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки в
отношении конкретного студента.

3. Срок действия договора

3.1 Настоящий Договор заключается на неопределенный срок и вступает в силу
после его подписания.

3.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в следующих случаях:
- по письменному соглашению сторон;
- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора, когда

возможность такого отказа предусмотрена законодательством РФ;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

4. Заключительные положения

4.1 Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации;

IООО«ЗМЗ»
3

4.2 Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон
письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые
являются его неотъемлемой частью;

4.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Профильная организация
Общество с ограниченной
ответственностью «Златоустовский
металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М. Кирова,
д. 1 корпус ЦИОТП (ЦЗЛ), каб. 205

Тел. 69-74-44

Организация
ГБПОУ «Златоустовский индустриальный
колледж им.П.П.Аносова»

456200, г. Златоуст, ул. Таганайская, 2

Тел. 62-07-71,62-20-63

ИНН 7404072081 КПП 740401001
ОГРН1197456029242
Р/с 40702810672000034475
в Челябинском отделении № 8597 ПАО
Сбербанк г. Челябиннск
БИК 047501602

ИНН 7404011096 КПП 740401001
ОГРН 1027400584155
Получатель: Минфин Челябинской
области (ГБПОУ «Златоустовский
индустриальный колледж
им.П.П.Аносова», л/с 20201202306ПЛ)
Р/с № 03224643750000006900
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА
РОССИИ//УФК по Челябинской области
г. Челябинск,
БИК 017501500
к/с № 40102810645370000062

[000 «ЗМЗ»!
4

Приложение 1
к договору о практической подготовке студентов

Образовательные программы
ГБПОУ «Златоустовский индустриальный колледж им. П.П. Аносова при реализации

которых организуется практическая подготовка

Специальность, профессия Кол-во
студентов Сроки практики

Компоненты
образовательной

программы
Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки
(наплавки))

5
В соответствии с

календарным графиком
учебного процесса

Производственная
практика

Оператор станков с программным
управлением

10
В соответствии с

календарным графиком
учебного процесса

Производственная
практика

Информационные системы и
программирование

5
В соответствии с

календарным графиком
учебного процесса

Производственная
практика

Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического и

электромеханического
оборудования (по отраслям)

10
В соответствии с

календарным графиком
учебного процесса

Производственная
практика

Технология машиностроения 10
В соответствии с

календарным графиком
учебного процесса

Производственная
практика

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного

транспорта
5

В соответствии с
календарным графиком

учебного процесса

Производственная
практика

Техническое обслуживание и
ремонт двигателей, систем и

агрегатов автомобилей
5

В соответствии с
календарным графиком

учебного процесса

Производственная
практика

Директор по персоналу Директор

ООО «змз»
5

Приложение 2
к договору о практической подготовке студентов

Помещения профильной организации, используемые при реализации практической
подготовки

Наименование профильной организации
Адреса проведения

практической подготовки;
перечень помещений

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ЭСПЦ № 2

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ЭСПЦ № 3

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус прокатного

цеха № 1

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус прокатного

цеха № 3
Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ЦЛАП

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ТКЦ

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ЦГП

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ЦПП

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус молотового

цеха
Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ЦРМО

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ОПТ

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ТрЦ

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ЦЗЛ

Общество с ограниченной ответственностью
«Златоустовский металлургический завод»

456203, г. Златоуст, ул. им. С.М.
Кирова, д. 1 корпус ЦСиП

Директор по персоналу Директор

6

ООО «ЗМЗ»